
Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 800,000 800,000 0

　　　　　基本財産受取利息 800,000 800,000 0

　　　　受取登録料 12,225,000 12,400,000 △175,000

　　　　　受取登録料 12,225,000 12,400,000 △175,000

　　　　事業収益 14,311,000 10,787,000 3,524,000

　　　　　参加料収入 12,456,000 9,087,000 3,369,000

　　　　　広告料収入 305,000 330,000 △25,000

　　　　　マーケティング事業 1,000,000 840,000 160,000

　　　　　会館施設賃貸事業 550,000 530,000 20,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0

　　　　受取補助金等 168,226,458 60,743,834 107,482,624

　　　　　岩手県補助金 164,918,458 56,825,834 108,092,624

　　　　　　　県体育協会運営費 22,795,000 23,880,000 △1,085,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 97,718,000 0 97,718,000

　　　　　　　東北大会派遣費 36,541,458 26,107,834 10,433,624

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 6,364,000 5,338,000 1,026,000

　　　　　日本体育協会補助金等 3,308,000 3,918,000 △610,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,043,000 3,658,000 △615,000

　　　 　　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 200,000 0

　　　 　   　  　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 65,000 60,000 5,000

　　　　受取委託金等 40,481,720 13,393,974 27,087,746

　　　　　岩手県委託金 12,351,720 12,494,974 △143,254

　　　　　  　スーパーキッズ発掘・育成事業 12,351,720 12,494,974 △143,254

　　　　　日本体育協会委託金等 28,130,000 899,000 27,231,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 130,000 899,000 △769,000

         日韓スポーツ交流事業・地域交流推進事業 0 0 0

　　          日韓青少年冬季スポーツ交流事業 28,000,000 0 28,000,000

　　　　受取寄付金 10,560,000 10,560,000 0

　　　　　加盟団体分担金収入 5,060,000 5,060,000 0

　　　　　賛助会費 5,500,000 5,500,000 0

          寄附金 0 0 0

　　　　受取寄付金振替額 584,346 715,192 △130,846

　　　　　減価償却振替額 584,346 715,192 △130,846

　　　　雑収益 26,940 9,000 17,940

　　　　　受取利息 6,940 9,000 △2,060

　　　　　雑収益 20,000 0 20,000

経常収益計 247,215,464 109,409,000 137,806,464

平 成 2８ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 28 年　4月　1日から平成　29　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減



平 成 2８ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 28 年　4月　1日から平成　29　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　　（２）経常費用

　　　　事業費 244,779,481 109,725,655 135,053,826

　　　　　役員報酬 2,825,106 4,081,020 △1,255,914

　　　　　給料手当 9,125,865 11,005,812 △1,879,947

　　　　　臨時雇賃金 22,433,400 8,483,000 13,950,400

　　　　　退職給付費用 303,212 296,205 7,007

　　　　　法定福利費 6,729,534 5,592,362 1,137,172

　　　　　諸謝金 5,477,900 2,169,600 3,308,300

　　　　　会議費 14,000 31,500 △17,500

　　　　　旅費交通費 5,998,300 34,155,794 △28,157,494

　　　　　通信運搬費 1,692,366 1,559,960 132,407

　　　　　減価償却費 430,078 570,008 △139,930

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,796,250 1,379,000 417,250

　　　　　修繕費 74,336 252,203 △177,867

　　　　　印刷製本費 1,915,000 1,565,000 350,000

　　　　　燃料費 328,440 350,680 △22,240

　　　　　光熱水料費 1,025,430 652,456 372,974

　　　　　使用料及び賃借料 3,504,018 2,893,015 611,003

　　　　　交際費 0 0 0

　　　　　保険料 320,000 355,000 △35,000

　　　　　委託費 29,930,528 2,100,651 27,829,877

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 18,946,000 10,417,000 8,529,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 216,260 386,390 △170,130

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　支払助成金 131,012,458 20,748,000 110,264,458

　　　　　支払交付金 681,000 681,000 0

　　　　　雑費 0 0 0

　　　　管理費 16,103,043 15,203,155 899,888

　　　　　役員報酬 1,995,894 720,180 1,275,714

　　　　　給料手当 5,859,135 4,451,789 1,407,346

　　　　　臨時雇賃金 226,600 1,497,000 △1,270,400

　　　　　退職給付費用 172,788 168,795 3,993

　　　　　法定福利費 1,703,466 1,727,483 △24,017

　　　　　諸謝金 300,000 322,272 △22,272

　　　　　会議費 58,000 61,176 △3,176



平 成 2８ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 28 年　4月　1日から平成　29　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　　　　　旅費交通費 1,012,000 940,540 71,460

　　　　　通信運搬費 428,394 481,872 △53,479

　　　　　減価償却費 154,268 145,184 9,084

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 626,000 1,084,272 △458,272

　　　　　修繕費 26,664 64,237 △37,573

　　　　　印刷製本費 115,000 114,050 950

　　　　　燃料費 117,810 89,320 28,490

　　　　　光熱水料費 259,570 201,544 58,026

　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　使用料及び賃借料 886,982 893,653 △6,671

　　　　　交際費 57,000 57,000 0

　　　　　保険料 252,000 279,340 △27,340

　　　　　委託費 692,472 535,047 157,425

　　　　　租税公課 160,000 381,000 △221,000

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 544,000 544,000 0

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 455,000 443,400 11,600

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0

経常費用計 260,882,524 124,928,810 135,953,714

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △13,667,060 △15,519,810 1,852,750

　　　　基本財産評価損益等

　　　　特定資産評価損益等

　　　　投資有価証券評価損益等

　　　　評価損益等計

　　　当期経常増減額 △13,667,060 △15,519,810 1,852,750

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　中科目別記載

　　　経常外収益計

　　（２）経常外費用

　　　　中科目別記載

　　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　当期一般正味財産増減額 △13,667,060 △15,519,810 1,852,750

      一般正味財産期首残高 32,606,996 38,418,619 △5,811,623

      一般正味財産期末残高 18,939,936 28,419,669 △9,479,733



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 400,000 0 400,000 800,000

　　　　　基本財産受取利息 400,000 0 400,000 800,000

　　　　受取登録料 12,225,000 0 0 12,225,000

　　　　　受取登録料 12,225,000 0 0 12,225,000

　　　　事業収益 12,761,000 1,550,000 0 14,311,000

　　　　　参加料収入 12,456,000 0 0 12,456,000

　　　　　広告料収入 305,000 0 0 305,000

　　　　　マーケティング事業 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　　　会館施設賃貸事業 0 550,000 0 550,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0 0

　　　　受取補助金等 145,431,458 0 22,795,000 168,226,458

　　　　　岩手県補助金 142,123,458 0 22,795,000 164,918,458

　　　　　　　県体育協会運営費 0 0 22,795,000 22,795,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 0 0 1,500,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 97,718,000 0 0 97,718,000

　　　　　　　東北大会派遣費 36,541,458 0 0 36,541,458

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 6,364,000 0 0 6,364,000

　　　　　日本体育協会補助金等 3,308,000 0 0 3,308,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,043,000 0 0 3,043,000

　　　 　　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 0 0 200,000

　　　 　   　  　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 0 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 65,000 0 0 65,000

　　　　受取委託金等 35,949,745 0 4,531,975 40,481,720

　　　　　岩手県委託金 8,289,745 0 4,061,975 12,351,720

　　　　　  　スーパーキッズ発掘・育成事業 8,289,745 0 4,061,975 12,351,720

　　　　　日本体育協会委託金等 27,660,000 0 470,000 28,130,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 △340,000 0 470,000 130,000

         日韓スポーツ交流事業・地域交流推進事業 0 0 0 0

　　          日韓青少年冬季スポーツ交流事業 28,000,000 0 0 28,000,000

　　　　受取寄付金 5,280,000 0 5,280,000 10,560,000

　　　　　加盟団体分担金収入 2,530,000 0 2,530,000 5,060,000

　　　　　賛助会費 2,750,000 0 2,750,000 5,500,000

          寄附金 0 0 0

　　　　受取寄付金振替額 389,174 40,904 154,268 584,346

　　　　　減価償却振替額 389,174 40,904 154,268 584,346

　　　　雑収益 25,040 400 1,500 26,940

　　　　　受取利息 5,040 400 1,500 6,940

　　　　　雑収益 20,000 0 0 20,000

経常収益計 212,461,417 1,591,304 33,162,743 0 247,215,464

内部取引控除 合計

平 成 2８ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 28 年　4月　1日から平成　29　年　3月 31日まで

(単位：円）

収益事業等会計 法人会計科     目 公益目的事業会計



内部取引控除 合計

平 成 2８ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 28 年　4月　1日から平成　29　年　3月 31日まで

(単位：円）

収益事業等会計 法人会計科     目 公益目的事業会計

　　（２）経常費用 0 0

　　　　事業費 244,309,736 469,746 0 244,779,481

　　　　　役員報酬 2,825,106 0 2,825,106

　　　　　給料手当 8,991,000 134,865 9,125,865

　　　　　臨時雇賃金 22,433,400 0 22,433,400

　　　　　退職給付費用 296,072 7,140 303,212

　　　　　法定福利費 6,695,802 33,732 6,729,534

　　　　　諸謝金 5,477,900 0 5,477,900

　　　　　会議費 14,000 0 14,000

　　　　　旅費交通費 5,998,300 0 5,998,300

　　　　　通信運搬費 1,683,883 8,483 1,692,366

　　　　　減価償却費 389,174 40,904 430,078

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,796,250 0 1,796,250

　　　　　修繕費 67,266 7,070 74,336

　　　　　印刷製本費 1,915,000 0 1,915,000

　　　　　燃料費 297,203 31,238 328,440

　　　　　光熱水料費 1,020,290 5,140 1,025,430

　　　　　使用料及び賃借料 3,486,454 17,564 3,504,018

　　　　　交際費 0 0 0

　　　　　保険料 320,000 0 320,000

　　　　　委託費 29,746,918 183,610 29,930,528

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 18,946,000 0 18,946,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 216,260 0 216,260

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　支払助成金 131,012,458 0 131,012,458

　　　　　支払交付金 681,000 0 681,000

　　　　　雑費 0 0 0

　　　　管理費 16,103,043 16,103,043

　　　　　役員報酬 1,995,894 1,995,894

　　　　　給料手当 5,859,135 5,859,135

　　　　　臨時雇賃金 226,600 226,600

　　　　　退職給付費用 172,788 172,788

　　　　　法定福利費 1,703,466 1,703,466

　　　　　諸謝金 300,000 300,000

　　　　　会議費 58,000 58,000



内部取引控除 合計

平 成 2８ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 28 年　4月　1日から平成　29　年　3月 31日まで

(単位：円）

収益事業等会計 法人会計科     目 公益目的事業会計

　　　　　旅費交通費 1,012,000 1,012,000

　　　　　通信運搬費 428,394 428,394

　　　　　減価償却費 154,268 154,268

　　　　　消耗什器備品費 0 0

　　　　　消耗品費 626,000 626,000

　　　　　修繕費 26,664 26,664

　　　　　印刷製本費 115,000 115,000

　　　　　燃料費 117,810 117,810

　　　　　光熱水料費 259,570 259,570

　　　　　什器備品費 0 0

　　　　　使用料及び賃借料 886,982 886,982

　　　　　交際費 57,000 57,000

　　　　　保険料 252,000 252,000

　　　　　委託費 692,472 692,472

　　　　　租税公課 160,000 160,000

　　　　　監査料 0 0

　　　　　支払負担金　 544,000 544,000

　　　　　支払寄付金 0 0

　　　　　支払手数料 455,000 455,000

　　　　　支払利息 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0

　　　　　雑費 0 0

経常費用計 244,309,736 469,746 16,103,043 0 260,882,524

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △31,848,319 1,121,558 17,059,701 0 △13,667,060

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △31,848,319 1,121,558 17,059,701 0 △13,667,060

　２．経常外増減の部 0

　　（１）経常外収益 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外収益計 0

　　（２）経常外費用 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △31,848,319 1,121,558 17,059,701 0 △13,667,060

      一般正味財産期首残高 26,652,881 3,477,514 2,476,601 32,606,996

      一般正味財産期末残高 △5,195,438 4,599,072 19,536,302 18,939,936



公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

競技力向上・ 選手育成支援事業 青少年スポーツ育成事業 スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 800,000 800,000 0 100,000 100,000 100,000 100,000 400,000 0 0 0 0 400,000 800,000

　　　　　基本財産受取利息 800,000 800,000 0 100,000 100,000 100,000 100,000 400,000 0 0 0 0 400,000 800,000

　　　　受取登録料 12,225,000 12,400,000 △175,000 0 12,225,000 0 0 12,225,000 0 0 0 0 0 12,225,000

　　　　　受取登録料 12,225,000 12,400,000 △175,000 0 12,225,000 0 0 12,225,000 0 0 0 0 0 12,225,000

　　　　事業収益 14,311,000 10,787,000 3,524,000 11,158,000 1,298,000 305,000 0 12,761,000 1,000,000 550,000 0 1,550,000 0 14,311,000

　　　　　参加料収入 12,456,000 9,087,000 3,369,000 11,158,000 1,298,000 0 0 12,456,000 0 0 0 0 0 12,456,000

　　　　　広告料収入 305,000 330,000 △25,000 0 0 305,000 0 305,000 0 0 0 0 0 305,000

　　　　　マーケティング事業 1,000,000 840,000 160,000 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　　　会館施設賃貸事業 550,000 530,000 20,000 0 0 0 0 0 0 550,000 0 550,000 0 550,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取補助金等 168,226,458 60,743,834 107,482,624 142,388,458 3,043,000 0 0 145,431,458 0 0 0 0 22,795,000 168,226,458

　　　　　岩手県補助金 164,918,458 56,825,834 108,092,624 142,123,458 0 0 0 142,123,458 0 0 0 0 22,795,000 164,918,458

　　　　　　　県体育協会運営費 22,795,000 23,880,000 △1,085,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,795,000 22,795,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 1,500,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 97,718,000 0 97,718,000 97,718,000 0 0 0 97,718,000 0 0 0 0 0 97,718,000

　　　　　　　東北大会派遣費 36,541,458 26,107,834 10,433,624 36,541,458 0 0 0 36,541,458 0 0 0 0 0 36,541,458

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 6,364,000 5,338,000 1,026,000 6,364,000 0 0 0 6,364,000 0 0 0 0 0 6,364,000

　　　　　日本体育協会補助金等 3,308,000 3,918,000 △610,000 265,000 3,043,000 0 0 3,308,000 0 0 0 0 0 3,308,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,043,000 3,658,000 △615,000 0 3,043,000 0 0 3,043,000 0 0 0 0 0 3,043,000

　　　 　　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　　　 　   　  　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 65,000 60,000 5,000 65,000 0 0 0 65,000 0 0 0 0 0 65,000

　　　　受取委託金等 40,481,720 13,393,974 27,087,746 8,017,066 28,141,041 △302,389 94,027 35,949,745 0 0 0 0 4,531,975 40,481,720

　　　　　岩手県委託金 12,351,720 12,494,974 △143,254 8,017,066 141,041 37,611 94,027 8,289,745 0 0 0 0 4,061,975 12,351,720

　　　　　  　スーパーキッズ発掘・育成事業 12,351,720 12,494,974 △143,254 8,017,066 141,041 37,611 94,027 8,289,745 0 0 0 0 4,061,975 12,351,720

　　　　　日本体育協会委託金等 28,130,000 899,000 27,231,000 0 28,000,000 △340,000 0 27,660,000 0 0 0 0 470,000 28,130,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 130,000 899,000 △769,000 0 0 △340,000 0 △340,000 0 0 0 0 470,000 130,000

         日韓スポーツ交流事業・地域交流推進事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　          日韓青少年冬季スポーツ交流事業 28,000,000 0 28,000,000 0 28,000,000 0 0 28,000,000 0 0 0 0 0 28,000,000

　　　　受取寄付金 10,560,000 10,560,000 0 1,320,000 1,320,000 1,320,000 1,320,000 5,280,000 0 0 0 0 5,280,000 10,560,000

　　　　　加盟団体分担金収入 5,060,000 5,060,000 0 632,500 632,500 632,500 632,500 2,530,000 0 0 0 0 2,530,000 5,060,000

　　　　　賛助会費 5,500,000 5,500,000 0 687,500 687,500 687,500 687,500 2,750,000 0 0 0 0 2,750,000 5,500,000

          寄附金 0 0 0 0 0 0

　　　　受取寄付金振替額 584,346 715,192 △130,846 154,267 84,730 84,730 65,447 389,174 2,922 25,711 12,271 40,904 154,268 584,346

　　　　　減価償却振替額 584,346 715,192 △130,846 154,267 84,730 84,730 65,447 389,174 2,922 25,711 12,271 40,904 154,268 584,346

　　　　雑収益 26,940 9,000 17,940 21,040 1,000 3,000 0 25,040 0 400 0 400 1,500 26,940

　　　　　受取利息 6,940 9,000 △2,060 1,040 1,000 3,000 0 5,040 0 400 0 400 1,500 6,940

　　　　　雑収益 20,000 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000 0 0 0 0 0 20,000

経常収益計 247,215,464 109,409,000 137,806,464 163,158,831 46,212,771 1,510,341 1,579,474 212,461,417 1,002,922 576,111 12,271 1,591,304 33,162,743 0 247,215,464

内部取引控除 合計

平 成 2８ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 28 年　4月　1日から平成　29　年　3月 31日まで

(単位：円）

収益事業等会計

法人会計科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

公益目的事業会計



公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

競技力向上・ 選手育成支援事業 青少年スポーツ育成事業 スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

内部取引控除 合計

平 成 2８ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 28 年　4月　1日から平成　29　年　3月 31日まで

(単位：円）

収益事業等会計

法人会計科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

公益目的事業会計

　　（２）経常費用 0 0

　　　　事業費 244,779,481 109,725,655 135,053,826 181,441,769 51,184,632 8,754,072 2,929,263 244,309,736 34,234 356,665 78,846 469,746 0 244,779,481

　　　　　役員報酬 2,825,106 4,081,020 △1,255,914 2,685,297 62,673 38,568 38,568 2,825,106 0 0 0 0 2,825,106

　　　　　給料手当 9,125,865 11,005,812 △1,879,947 4,285,710 2,817,180 1,828,170 59,940 8,991,000 14,985 119,880 0 134,865 9,125,865

　　　　　臨時雇賃金 22,433,400 8,483,000 13,950,400 19,170,360 1,518,220 0 1,744,820 22,433,400 0 0 0 0 22,433,400

　　　　　退職給付費用 303,212 296,205 7,007 55,692 145,180 95,200 0 296,072 476 6,664 0 7,140 303,212

　　　　　法定福利費 6,729,534 5,592,362 1,137,172 4,967,037 952,929 430,083 345,753 6,695,802 0 33,732 0 33,732 6,729,534

　　　　　諸謝金 5,477,900 2,169,600 3,308,300 1,540,400 540,000 3,397,500 0 5,477,900 0 0 0 0 5,477,900

　　　　　会議費 14,000 31,500 △17,500 0 14,000 0 0 14,000 0 0 0 0 14,000

　　　　　旅費交通費 5,998,300 34,155,794 △28,157,494 2,777,800 3,128,000 92,500 0 5,998,300 0 0 0 0 5,998,300

　　　　　通信運搬費 1,692,366 1,559,960 132,407 1,249,128 239,646 108,159 86,951 1,683,883 0 8,483 0 8,483 1,692,366

　　　　　減価償却費 430,078 570,008 △139,930 154,267 84,730 84,730 65,447 389,174 2,922 25,711 12,271 40,904 430,078

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,796,250 1,379,000 417,250 1,355,250 241,000 200,000 0 1,796,250 0 0 0 0 1,796,250

　　　　　修繕費 74,336 252,203 △177,867 26,664 14,645 14,645 11,312 67,266 505 4,444 2,121 7,070 74,336

　　　　　印刷製本費 1,915,000 1,565,000 350,000 1,200,000 165,000 550,000 0 1,915,000 0 0 0 0 1,915,000

　　　　　燃料費 328,440 350,680 △22,240 117,810 64,706 64,706 49,980 297,203 2,231 19,635 9,371 31,238 328,440

　　　　　光熱水料費 1,025,430 652,456 372,974 756,865 145,205 65,535 52,685 1,020,290 0 5,140 0 5,140 1,025,430

　　　　　使用料及び賃借料 3,504,018 2,893,015 611,003 2,586,299 496,183 223,941 180,031 3,486,454 0 17,564 0 17,564 3,504,018

　　　　　交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　保険料 320,000 355,000 △35,000 320,000 0 0 0 320,000 0 0 0 0 320,000

　　　　　委託費 29,930,528 2,100,651 27,829,877 692,472 28,380,335 380,335 293,776 29,746,918 13,115 115,412 55,083 183,610 29,930,528

　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払負担金　 18,946,000 10,417,000 8,529,000 10,178,000 8,668,000 100,000 0 18,946,000 0 0 0 0 18,946,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払手数料 216,260 386,390 △170,130 99,260 37,000 80,000 0 216,260 0 0 0 0 216,260

　　　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払助成金 131,012,458 20,748,000 110,264,458 127,223,458 2,789,000 1,000,000 0 131,012,458 0 131,012,458

　　　　　支払交付金 681,000 681,000 0 0 681,000 0 0 681,000 0 681,000

　　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　管理費 16,103,043 15,203,155 899,888 16,103,043 16,103,043

　　　　　役員報酬 1,995,894 720,180 1,275,714 1,995,894 1,995,894

　　　　　給料手当 5,859,135 4,451,789 1,407,346 5,859,135 5,859,135

　　　　　臨時雇賃金 226,600 1,497,000 △1,270,400 226,600 226,600

　　　　　退職給付費用 172,788 168,795 3,993 172,788 172,788

　　　　　法定福利費 1,703,466 1,727,483 △24,017 1,703,466 1,703,466

　　　　　諸謝金 300,000 322,272 △22,272 300,000 300,000

　　　　　会議費 58,000 61,176 △3,176 58,000 58,000



公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

競技力向上・ 選手育成支援事業 青少年スポーツ育成事業 スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

内部取引控除 合計

平 成 2８ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 28 年　4月　1日から平成　29　年　3月 31日まで

(単位：円）

収益事業等会計

法人会計科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

公益目的事業会計

　　　　　旅費交通費 1,012,000 940,540 71,460 1,012,000 1,012,000

　　　　　通信運搬費 428,394 481,872 △53,479 428,394 428,394

　　　　　減価償却費 154,268 145,184 9,084 154,268 154,268

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0

　　　　　消耗品費 626,000 1,084,272 △458,272 626,000 626,000

　　　　　修繕費 26,664 64,237 △37,573 26,664 26,664

　　　　　印刷製本費 115,000 114,050 950 115,000 115,000

　　　　　燃料費 117,810 89,320 28,490 117,810 117,810

　　　　　光熱水料費 259,570 201,544 58,026 259,570 259,570

　　　　　什器備品費 0 0 0 0 0

　　　　　使用料及び賃借料 886,982 893,653 △6,671 886,982 886,982

　　　　　交際費 57,000 57,000 0 57,000 57,000

　　　　　保険料 252,000 279,340 △27,340 252,000 252,000

　　　　　委託費 692,472 535,047 157,425 692,472 692,472

　　　　　租税公課 160,000 381,000 △221,000 160,000 160,000

　　　　　監査料 0 0 0 0 0

　　　　　支払負担金　 544,000 544,000 0 544,000 544,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0 0 0

　　　　　支払手数料 455,000 443,400 11,600 455,000 455,000

　　　　　支払利息 0 0 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0 0 0

経常費用計 260,882,524 124,928,810 135,953,714 181,441,769 51,184,632 8,754,072 2,929,263 244,309,736 34,234 356,665 78,846 469,746 16,103,043 0 260,882,524

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △13,667,060 △15,519,810 1,852,750 △18,282,938 △4,971,861 △7,243,731 △1,349,789 △31,848,319 968,688 219,446 △66,575 1,121,558 17,059,701 0 △13,667,060

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △13,667,060 △15,519,810 1,852,750 △18,282,938 △4,971,861 △7,243,731 △1,349,789 △31,848,319 968,688 219,446 △66,575 1,121,558 17,059,701 0 △13,667,060

　２．経常外増減の部 0

　　（１）経常外収益 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外収益計 0

　　（２）経常外費用 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △13,667,060 △15,519,810 1,852,750 △18,282,938 △4,971,861 △7,243,731 △1,349,789 △31,848,319 968,688 219,446 △66,575 1,121,558 17,059,701 0 △13,667,060

      一般正味財産期首残高 32,606,996 38,418,619 △5,811,623 △7,704,626 △6,932,950 △2,032,197 43,322,654 26,652,881 3,306,315 1,394,730 △1,223,531 3,477,514 2,476,601 32,606,996

      一般正味財産期末残高 18,939,936 28,419,669 △9,479,733 △25,987,563 △11,904,812 △9,275,928 41,972,865 △5,195,438 4,275,003 1,614,176 △1,290,107 4,599,072 19,536,302 18,939,936




